contratação, com fundamento no item 2.1.4 do contrato original, com fulcro no item 9 do
anexo ix da instrução normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, gerando diminuição de r$
2,00 no valor anual do contrato.

ademais, reajustar o valor originário do contrato nº 15/2024 em 7,26%,
passando de r$ 7.944,00 (sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais - já excluídos os
itens não renováveis já pagos) para r$ 8.520,72 (oito mil, quinhentos e vinte reais e setenta
e dois centavos), com aplicação da variação do índice icti (anualidade de janeiro a
dezembro de 2024), com efeitos financeiros a partir da parcela referente a janeiro de
2025, conforme previsão da cláusula sétima do contrato nº 15/2024, totalizando acréscimo
anual de r$ 576,72 (quinhentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos). . Leia-se:
o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 12 meses, a partir de 29/05/2025 até 28/05/2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº

[...]

contratação, com fundamento no item 2.1.4 do contrato original, com fulcro no item 9 do
anexo ix da instrução normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, gerando diminuição de r$
2,00 no valor anual do contrato.

ademais, reajustar o valor originário do contrato nº 15/2024 em 7,26%,
passando de r$ 7.944,00 (sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais - já excluídos os
itens não renováveis já pagos) para r$ 8.520,72 (oito mil, quinhentos e vinte reais e setenta
e dois centavos), com aplicação da variação do índice icti (anualidade de janeiro a
dezembro de 2024), com efeitos financeiros a partir da parcela referente a janeiro de
2025, conforme previsão da cláusula sétima do contrato nº 15/2024, totalizando acréscimo
anual de r$ 576,72 (quinhentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2025).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2025 publicado no D.O de 2025-05-15,
Seção 3. onde se lê: o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 meses, a partir de 01/05/2025 até 30/04/2026,

[...]

ano da contratação, com fundamento no item 2.1.4 do contrato original, com fulcro no
item 9 do anexo ix da instrução normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, gerando
diminuição de r$ 180,00 no valor anual do contrato.

ademais, reajustar o valor originário do contrato nº 12/2024 em 7,26%,
passando de r$ 17.844,00 (dezessete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais - já
excluídos os itens não renováveis já pagos) para r$ 19.139,52 (dezenove mil, cento e
trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos), com aplicação da variação do índice
icti (anualidade de janeiro a dezembro de 2024), com efeitos financeiros a partir da
parcela referente a janeiro de 2025, conforme previsão da cláusula sétima do contrato
nº 12/2024, totalizando acréscimo anual de r$ 1.295,52 (mil, duzentos e noventa e
cinco reais e cinquenta e dois centavos). . Leia-se: o presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, a partir de
29/05/2025 até 28/05/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021.